

**Protokół Nr 253/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 31 marca 2023 r.**

Osoby uczestniczące:

**Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska - Członek Zarządu
Piotr Makowski - Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

oraz

**Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO
Ewa Smykowska – Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie spraw bieżących
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Prośby i wnioski mieszkańców
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 252/2023 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiadomił o tym, iż w dniu wczorajszym została otwarta oferta na trzecią część postępowania. Ofertę złożyła jedna firma, sprawdzone zostały wszystkie dokumenty i nie ma żadnych zastrzeżeń. Jeżeli we wszystkich częściach uda się podpisać umowę, to postępowanie zostanie rozstrzygnięte i będzie można wydatkować pieniądze. W innych częściach jest kilka firm, które brały udział, tak w tej jest tylko jedna. Firma złożyła ofertę na mniejszą kwotę niż zakładał budżet. Pani Skarbnik prosi o decyzję w temacie szpitala, czy umowa z wykonawcą będzie podpisana, mimo braku pieniędzy?

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jego zdaniem może nastąpić sytuacja, w której powiat będzie musiał martwić się o środki na tą inwestycję. Jest to poważny problem i duże ryzyko, że tak może się stać.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że Pan Paweł Sobierajski posiada większą wiedzę, ponieważ wskazywał na to, że szpital ma inne zobowiązania.

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy powiat jest przygotowany na to, że szpital może się wycofać z inwestycji?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że inwestycja jest w powiecie.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że dla szpitala jest to korzystna inwestycja, przychody wzrosną, dlatego jego zdaniem powiat nie powinien się wycofywać i powinien podpisać umowę, mając świadomość, że istnieje duże ryzyko tego, że środki będzie musiał pozyskać powiat. Ewentualnie szpital będzie zmuszony wziąć kredyt w instytucji finansowej, oczywiście po zweryfikowaniu przez prawników.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że biorąc pod uwagę to, że inne szpitale korzystają z instytucji finansowych i są zadowolone, to by nie była przekonana, jednakże jeżeli Dyrektor, który od lat zarządza instytucją szpitala twierdzi, że korzystał z usług instytucji finansowej i nigdy nie było problemów, to jest to przekonujące. Wydaje się, że innej opcji nie ma.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że jest to uspokajające.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński poprosił Panią Katarzynę Szczęśny Dyrektora PCOO o przedstawienie bieżącej sytuacji.

Pani Katarzyna Szczęśny szczegółowo aspekty prawne związane z obsadzeniem stanowiska Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zgodnie z art. 63 ust. 13 Prawa Oświatowego Zarząd Powiatu ma możliwość powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 10 miesięcy. Osoba powołana nie musi posiadać wymaganych kwalifikacji, nie musi posiadać zarządzania oświatą, musi to być nauczyciel danej szkoły/jednostki.

Pani Katarzyna Szczęśny powiedziała, że Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zorganizowała spotkanie z wszystkimi pracownikami i nikt nie chce podjąć się pełnienia obowiązków. Dodała, że należy niezwłocznie podjąć dalsze rozmowy z pracownikami PPP, ponieważ w poniedziałek musi zostać podjęta uchwała w sprawie powierzenia obowiązków.

Na pytanie Pani Moniki Kalinowskiej, na jaki okres czasu powierza się obowiązki? Czy można to zrobić tylko do okresu konkursu? Dyrektora PCOO odpowiedziała, że do 10 miesięcy można powierzyć obowiązki Dyrektora bez procedury konkursowej. Dodała, że kadencja osoby wyłonionej w drodze konkursu trwa 5 lat. Jednak umowę należy zawrzeć na okres 4 lat i 3 miesięcy, ponieważ rok szkolny zaczyna się od września. Umowa z osobą, której zostaną powierzone obowiązki powinna zakończyć się 31 sierpnia a od 1 września rozpocząłby pracę nowy dyrektor wyłoniony w drodze konkursu.

Pani Katarzyna Szczęśny odpowiedziała na pytanie Pani Moniki Kalinowskiej na temat wymogów formalnych na stanowisko Dyrektora PPP tj. min. 3 letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku psycholog, pedagog, bądź podobne wykształcenie, nauczyciel mianowany bądź dyplomowany, niekaralność oraz wykształcenie z zakresu zarządzania.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że został ustalony plan działania, należy zorganizować wspólne spotkanie z wszystkimi pracownikami jednostki.

Pani Katarzyna Szczęśny powiedziała, że jeżeli zostanie zorganizowany konkurs i nikt się nie zgłosi, to Zarząd Powiatu musi powołać osobę, która będzie spełniała wszystkie wymogi.

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy konkurs można już ogłosić?

Pani Katarzyna Szczęśny odpowiedziała, że tak.

Kolejnym zagadnieniem jakie było omawiane było powołanie kierownika jednostki DDP Senior +.

Pani Sekretarz powiedziała, że nie ma przepisów szczególnych co do danej jednostki, oprócz wynikających z ustawy o pracownikach samorządowych, czyli wyższe wykształcenie i wszystkie oświadczenia.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński zapytał czy w placówce są osoby, które mogłyby pełnić funkcję kierownika?

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że nie.

Pani Sekretarz powiedziała, że w założeniach projektu wynika, że osoba, która będzie pełniła obowiązki do czasu rozstrzygnięcia konkursu, również będzie pełniącym obowiązki kierownika na pół etatu, więc może ktoś z pracowników zdecyduje się pełnić taką funkcję.

Pani Skarbnik powiedziała, że byłaby to komfortowa sytuacja dla powiatu, ponieważ DDP „Senior+” cały czas funkcjonuje w ramach projektu dofinansowanego z Unii Europejskiej, w którym są rozpisane poszczególne etaty pracowników.

Pan Paweł Sobierajski zapytał jak długo to może trwać? Czy konkurs można rozstrzygnąć w ciągu miesiąca?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak.

Pani Monika Kalinowska zapytała na jakim etapie znajduje się dobudówka przy DDP?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są zabezpieczone środki na opracowanie projektu.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że jeżeli będzie taka sytuacja, że np. powiat uzna, że będzie trzeba z czegoś zrezygnować, to jest jedna z inwestycji, której zabezpieczone środki na realizację pochodzą w całości z budżetu powiatu.

Pani Monika Kalinowska zapytała, jaka jest kwota środków zabezpieczonych na opracowanie dokumentacji projektu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest zabezpieczona kwota 30.000,00 zł.

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy jeżeli dokumentacja zostanie wykonana to nie jest jednoznaczne z tym, że od razu należy rozpocząć inwestycję, tylko można to zrobić później?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że dokumentacja jest ważna trzy lata. Przepisy jasno określają, że inwestor ma na rozpoczęcie inwestycji trzy lata od momentu wydania decyzji na budowę, można tę datę traktować jako limit ważności całej zgromadzonej dokumentacji.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński zaprosił na posiedzenie Zarządu Powiatu

Panią Ewę Smykowską – Kierownika Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego, która poinformowała że dokumentacja projektowa, projekt budowlany, nie ma terminu ważności. Projekt budowlany może stanowić załącznik do wniosku o pozwolenie na budowę i zostać zatwierdzony wówczas, gdy wykonany jest zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie rozpatrywania wniosku.

Decyzja o pozwoleniu na budowę, zatwierdzająca jednocześnie projekt budowlany, jest ważna przez 3 lata tj. jeżeli przez 3 lata od dnia kiedy decyzja stanie się ostateczna roboty budowlane nie zostaną rozpoczęte wówczas decyzja wygasa. Projekt budowlany zatwierdzony decyzją również przestaje obowiązywać.

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy koszty związanych z przygotowaniem dokumentacji znacząco wzrosły?

Pani Ewa Smykowska odpowiedziała, że nie. Nie było dużej różnicy między tym co było zlecane wcześniej a co teraz. Wszystko zależy od zakresu prac i rozmiaru inwestycji.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński zasugerował, aby uporządkować temat osób, które będą odpowiedzialne za pewne procesy, czyli temat kierownika i wtedy wrócimy do rozmowy.

Pan Paweł Sobierajski zapytał, kto ma podjąć decyzję jeżeli chodzi o projekt?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w budżecie Starostwa Powiatowego i jest zabezpieczone 30.000,00 zł.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, aby wykonać dokumentację projektową, ponieważ bardzo często na spotkaniach przypomniany jest ten temat.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński zapytał, czy te pieniądze są zabezpieczone na całą inwestycję, czy tylko na projekt?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tylko na projekt. Na inwestycję nie ma zabezpieczonych pieniędzy.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że będzie się wszystko wydłużało, a jak będzie gotowy projekt, to będzie można przeanalizować, ile taka inwestycja będzie kosztować, czy powiat będzie stać, aby tą inwestycję zrealizować w przyszłym roku.

Pani Ewa Smykowska powiedziała, że ma przygotowaną dokumentację, warunki zabudowy oraz umowę i mogłaby przesłać zaproszenie do złożenia oferty do ewentualnych projektantów.

Pani Skarbnik zapytała ile trwa przygotowanie projektu przez projektanta?

Pani Ewa Smykowska odpowiedziała, że około dwóch miesięcy. Nie jest to duża inwestycja.

Pani Monika Kalinowska zapytała, w jakich kwotach może mieścić się taka inwestycja?

Pani Ewa Smykowska odpowiedziała, że ciężko jest jej to stwierdzić. Szacunkowo można liczyć to w granicach około 8.000,00 zł za m². Będzie wykonana specyfikacja oraz kosztorys.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński powiedział, że z jednej strony, jeżeli sytuacja będzie tego wymagała, będzie trzeba rezygnować z niektórych inwestycji, skoro wszyscy są zdania, że należałoby stworzyć projekt, to należy to zrobić, natomiast realizację projektu może uda się opłacić z dofinansowania.

Pani Monika Kalinowska zgodziła się i powiedziała, że koszty realizacji projektu nie są wysokie.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jego zdaniem projekt będzie kosztował mniej niż 30.000,00zł.

Pani Ewa Smykowska powiedziała, że wysłała zaproszenia do złożenia oferty.

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta Rypiński podziękował Pani Ewie Smykowskiej – Kierownik Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego za udzielone informacje.

Ad. 3

Uchwała Nr **751/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie odwołania Pani Arlety Sochackiej ze stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **752/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie rezygnacji Pani Magdaleny Lewandowskiej Kieruj ze stanowiska kierownika Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **753/2023** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wyposażenia dla szkół Powiatu Rypińskiego w części 2.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pani Arleta Sochacka złożyła pismo o rezygnację z powierzenia funkcji dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Prosi o pozytywne rozpatrzenie pisma i skrócenie okresu wypowiedzenia.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

2. Pani Magdalena Lewandowska-Kieruj złożyła pismo o rezygnację z zatrudnienia na stanowisku Kierownika Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie (1/2 etatu). Prosi o pozytywne rozpatrzenie pisma.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył ww. pismo.

Ad. 5

Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wicestarosta Rypiński Piotr Czarnecki zamknął o godz. 8:35 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 31 marca 2023 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała
Magdalena Smółczyńska



Wicestarosta Rypiński
Piotr Czarnecki

